
 
 

Página 1 de 1 
 

Subasta Pública EPMUVI-PUNV-2025-01 

CRONOGRAMA DE SUBASTA ASCENDENTE  

EPMIVI-PUNV-2025-01 

 

La Empresa Pública Municipal de Vivienda del Cantón Portoviejo, convoca a personas 

naturales y jurídicas, nacionales o extranjeras, asociaciones o consorcios formados por 

éstas, legalmente capaces para contratar, para participar en el proceso de SUBASTA DEL 

TERRENO SIGNADO CON CLAVE CATASTRAL 01080430890000000 identificado como 

(LOTE 7 – DISTRITO 2 – FASE 1), del PLAN PARCIAL PARQUE URBANO Y DE 

NEGOCIOS VILLANUEVA (FASE 1). 

 

N° 
ACTIVIDAD 

DESCRIPCCIÓN 
DÍAS 

FECHA 

INICIO FIN 

1 
Publicación de la convocatoria en medios 
de prensa. 

3 05-06-2025 07-06-2025 

2 
Visita programada al terreno objeto de 
subasta.  

1 09-06-2025 09-06-2025 

3 Preguntas  1 10-06-2025 10-06-2025 

4 Respuestas y aclaraciones 1 11-06-2025 11-06-2025 

5 Presentación de la oferta 8 12-06-2025 19-06-2025 

6 Calificación de ofertas 4 20-06-2025 23-06-2025 

7 Notificación de los resultados 1 24-06-2025 24-06-2025 

8 Sesión de Puja / sesión de venta única 1 26-06-2025 26-06-2025 

9 Notificación oferente ganador 1 27-06-2025 27-06-2025 

10 Adjudicación de la subasta 12 30-06-2025 30-06-2025 

 

 

En Portoviejo, Provincia de Manabí - Ecuador, 04 de junio de 2025 

 

 

 

 

 

Lcdo. Héctor Javier Párraga Rivadeneira Mgs. 

GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE 

VIVIENDA DEL CANTÓN PORTOVIEJO - PORTOVIVIENDA EP 

 
 


		2025-06-04T17:57:18-0500




